
  
Ayuntamiento de Monda 

Ayuntamiento de Monda 

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 (Málaga). Tfno. 952457069. Fax: 952457180 

Expediente nº: 1162/2019 
Resolución de Alcaldía 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
 
 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

 

Visto que por Resolución de Alcaldía 2020-1176, de 12 de agosto de 2020, se 
convocó el proceso selectivo de un Auxiliar-Administrativo como personal 
funcionario de carácter interino en el Ayuntamiento de Monda, que fue publicado en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº 180, de 18 de septiembre de 2020. 

 

Vista la base séptima del mencionado proceso, “Admisión de aspirantes”, donde se 
recoge:  

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, tras el examen de las mismas, el 
órgano competente de la Corporación dictará resolución, en el plazo máximo de 
diez días hábiles, declarando aprobadas las listas provisionales de aspirantes 
admitidos y excluidos, con indicación de las causas de exclusión. Esta resolución se 
publicará en el tablón de anuncios y en el tablón de anuncios electrónico del 
Ayuntamiento. Se establece un plazo común de 10 días hábiles para poder subsanar 
los defectos que hubiere causado la exclusión, con indicación expresa de que, si no 
hicieren, se les tendrá por desistidos de su solicitud.  

Asimismo, junto a la publicación de las listas provisionales, será objeto de 
publicación la composición del tribunal calificador nombrado de conformidad con la 
base decimosegunda, contra cuyos miembros se podrá presentar en el mismo plazo 
de diez días hábiles solicitud de recusación o abstención”. 

 

En consecuencia, con lo anterior y de conformidad con el artículo 21.1.g) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos, con 
indicación de las causas de exclusión, que es la que sigue: 

 

Relación provisional de aspirantes admitidos 

 
DNI/NIE 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

***7018** VILLODRES FERNANDEZ, MANUEL ALEJANDRO 
***871** MONTAÑEZ CAMPOS, MARIA ESTHER 
***2412** OSUNA MONTES, MARIA DE LA PAZ 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KD

PF
A7

N
2M

XE
N

G
W

N
6P

4X
KL

66
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

on
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Monda 

Ayuntamiento de Monda 

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 (Málaga). Tfno. 952457069. Fax: 952457180 

***7578** TOME GONZALEZ, CARMEN PAOLA 
***8296** MORCILLO RODRIGUEZ, MANUEL 
***3010** FENOY MANZANO, CARLOS ALEJANDRO  
***4428** GODOY SEPULVEDA, MARIA ISABEL  
***5176** JORGE GARCIA, PATRICIA  
***5765** COSTICA DAMIANOVICI, DENIS FLORIN  
***1243** NUÑEZ GONZALEZ, FRANCISCO JESUS 
***7348** RODRIGUEZ MITRE, SUSANA 
***7733** COBOS ARRABAL, ANA MARIA 
***4452** SANCHEZ MARTIN, DAVID 
***8154** RAMIREZ GALIANO, JUAN ANTONIO 
***8000** GONZALEZ PIÑA, MARIO ANTONIO 
***7564** DIAZ RIVERA, ANGELA ASCENSION 
***7162** SANCHEZ ACEVEDO, CELINA 
***9412** FERNANDEZ RUIZ, SUSANA 
***9197** GARCIA MATILLA, IVAN 
***6254** PAREJA MARTIN, MARIA DOLORES 
***3152** NAVARRO LUQUE, DESIREE 
***7117** LOPEZ DE VINUESA GAVILAN, ENRIQUE 
***5302** VILLAR DEL AGUILA, AMANDA 
***0462** DOMINGUEZ SANCHEZ, JAVIER 
***9570** ARBOS GOMEZ, LUIS 
***8664** RUIZ DEL PORTAL GIMENEZ, ROSA LORETO 
***4180** MARISCAL TORO, SANDRA 
***4080** SVENDSEN MAZA, LIDIA 
***2518** LUQUE BERNAL, CLAUDIA 
***8920** MACIAS CORTES, EDUARDO 
***7790** LUNA JIMENEZ, VANESA 
***4551** RUIZ CERVERA, FRANCISCO JOSE 
***9656** GARCIA BUJALANCE, MARIA 
***5957** DOBLAS RUEDA, MARIA CARMEN 
***9852** PEREZ SEGOVIA, LUISA PATRICIA 
***2564** FERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER 
***4158** DE LA TORRE MORENTE, ANGELA MARIA 
***6648** MONTERO GARCIA, INMACULADA 
***9515** MATA RANDO, JAVIER 
***8484** MARQUEZ JIMENEZ, PABLO 
***4455** DEL PERAL SENDINO, TERESA 
***9986** NAVARRO GOMEZ, FERNANDO DAVID 
***1732** TORRES RODRIGUEZ, ROSA 
***8735** LUNA ESCAMILLA, MARIA 
***0791** SALAS GAMBERO, JOSEFA 
***4342** RUIZ GUILLEN, ANGEL 
***9560** CAMACHO ROMERO, ANTONIA 
***8755** SUPERVIELLE RAYA, AMALIA 
***5133** ALBENDIZ GONZALEZ, BEATRIZ 
***0405** FERNANDEZ HERAS, JOSE ANTONIO 
***3599** RUEDA BURGOS, MIRIAM 
***5088** ESPINOSA SANCHEZ, VIRGINIA 
***0487** BELTRAN RUIZ, MARIA ESTELA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KD

PF
A7

N
2M

XE
N

G
W

N
6P

4X
KL

66
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

on
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Monda 

Ayuntamiento de Monda 

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 (Málaga). Tfno. 952457069. Fax: 952457180 

***3165** RUIZ ROJAS, ANTONIO 
***2641** POSTIGO JURADO, DESIREE 
***4585** CHACON BLANCA, JOSE ANTONIO 
***9652** PORRAS GALVEZ, ROSA MARIA 
***7628** ROCHA BURGOS, RAQUEL 
***8439** GOMEZ PASCUAL, MARIA PAZ 
***5841** ROMERO MUÑOZ, INMACULADA 
***2677** ALVARO OLMEDA, AZAHARA 
***7451** URBANO ALBOLAFIO, MARÍA DOLORES 
***8648** OLMO SALIDO, JUAN 
***6913** MERIDA QUINTANILLA, MARIA DEL CARMEN 
***8423** MARTIN MORAL, CLAUDIA MARIA 
***7228** MEDAL LOPEZ, BEATRIZ 
***7134** RUIZ GONZALEZ, SALVADOR 
***4196** RUEDA AGÜERA, ANDREA MARIA 
***2323** RODRIGUEZ MARTINEZ, SARA 
***2273** GARCIA MONTES, MARIA DEL ROCIO 
***2725** ZAMORA LOPEZ, SALVADOR 
***7008** CARRETERO BERNAL, ISABEL MARIA 
***5246** LUQUE MARTIN, SILVIA 
***3225** GARCIA GARCIA, LORENA 
***6425** REY QUERO, LAURA 
***5331** FLORES JAEN, ROCIO 
***3534** JIMENEZ DOMINGUEZ, ANA 
***7559** GARCIA SANCHEZ, INGRID 
***7077** FERNANDEZ-LLEBRES ZAYAS, ROSA MARIA 
***2437** CRIADO FERNANDEZ, FRANCISCA LOURDES 
***4156** MARIN CERVAN, MARIA JOSE 
***9312** OLIVA GARCES, HUGO JAVIER 
***5374** PADILLA TORRES, MARIA JOSE 
***2911** PASCUAL BENITEZ, ESTHER 
***4755** CERRILLO PINO, JUDITH 
***7482** SANCHEZ SIRERA, ROMAN 
***3117** VALENZUELA MANCEBO, CRISTINA 
***3586** ALMOHALLA CARRETERO, MARIA ISABEL 
***7537** CHICON CUESTA, MARIA EUGENIA 
***0241** MEDINA FORONDA, ISABEL MARIA 
***4791** MUÑOZ BARBOTEO, BRENDA MARIA 
***8265** MARTINEZ VEGA, ARLENE 
***0949** CASTILLO ROLDAN, VANESSA 
***4181** GUZMAN SERRANO, ESPERANZA 
***3782** GARCIA HERNANDEZ, MARIA DEL ROCIO 
***3184** NIETO SANTAMARIA, SANDRA 
***2136** GUTIERREZ MARTINA, AFRICA 
***4260** GARCIA SALAZAR, ROCIO 
***3248** MORON NIETO, ALEJANDRO JOSE 
***8013** BONILLA PEREZ, MARIA DOLORES 
***0482** MATAS FUENTES, ANA MARIA 
***7216** GUERRERO ESPAÑA, CRISTINA 
***2068** SANCHEZ ROJAS, MONTSERRAT 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KD

PF
A7

N
2M

XE
N

G
W

N
6P

4X
KL

66
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

on
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Monda 

Ayuntamiento de Monda 

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 (Málaga). Tfno. 952457069. Fax: 952457180 

 

 

Relación provisional de aspirantes excluidos 

 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

 ***2980**  CERON TORRES, LUNA C 

***4954** EL MEGDANI, BADRIA F 

***9486** HORRILLO GARCIA, DANIEL C 

***3803** TOLEDO MARTIN, ANA MARIA C 

***4189** GUZMÁN DE LA CALLE, JOSÉ C 

***5530** RIVERO MONTERO, LUIS E 

***4360** ORTIGOSA CABO, MARTA C, E 

***5570** LÓPEZ VÁZQUEZ, ALEJANDRO C, G 

***2532** DOMINGUEZ GALVAN, INÉS C 

***2614** RODRÍGUEZ MORILLO, 
INMACULADA 

C 

***3230** FERNÁNDEZ VAN OLDEREN, 
FRANCISCO JAVIER 

D 

***8941** LÓPEZ SÁNCHEZ, CRISTINA D 

***1584** ESPAÑA RODRÍGUEZ, ADRIÁN C 

***8656** VILLANUEVA URBANEJA, 
PATRICIA 

C 

***1048** MERINO CABALLERO, MARÍA 
JOSÉ 

D, E 

***7654** HOSSAIN SANZ, OMAR C 

***8469** MORALES SÁNCHEZ, ANTONIO B 

***3763** MARTÍNEZ MUÑOZ, JOSÉ B 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre el 19/10/2004 y el 
19/10/1955). 

***6387** BENITEZ MISA, MARIA TERESA 
***5473** BOJ CANO, BLANCA 
***4643** FERNANDEZ FLORES, JOSEFA 
***8107** ESCALONA MERIDA, INMACULADA 
***5156** FERNANDEZ GARCIA, MARIA DEL MAR 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KD

PF
A7

N
2M

XE
N

G
W

N
6P

4X
KL

66
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

on
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Monda 

Ayuntamiento de Monda 

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 (Málaga). Tfno. 952457069. Fax: 952457180 

B: Fecha presentación solicitud posterior a 19/10/2020. 

C: Solicitud conforme Anexo II. 

D: Copia de DNI o, en su caso, pasaporte. 

E: Copia de la titulación exigida en las bases (Base Tercera, letra f), necesaria para 
optar al grupo C2 (Estar en posesión de la titulación necesaria para optar al grupo 
C2 de graduado en Educación Secundaria Obligatoria, graduado escolar, FP I o 
equivalente, según el artículo 76 de la Ley 7/2007, o estar en condiciones de 
obtenerla. En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberán poseer el 
documento que acredite fidedignamente su homologación. 

F: Ser español o nacional de Estado miembro de la U.E., cumplir los requisitos 
exigidos por R. Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 

G: Acreditar la representación. 

 

 

SEGUNDO: Establecer un plazo común de 10 días hábiles contados a partir del día 
siguiente al de la publicación de la presente Resolución en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento (http://monda.sedelectronica.es), y, en su caso, en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento, para poder subsanar los defectos que hubiere causado 
la exclusión, con indicación expresa de que, si no hicieren, se les tendrá por 
desistidos de su solicitud.  

 

 

TERCERO: Aprobar la composición del Tribunal Calificador, que es la que sigue: 

 

-Presidente: D. Ricardo Rojo Otero. 

-Suplente: Ana María González del Río. 

-Secretaria: Dª María Teresa Herrero Fuentes. 

-Suplente: D. Francisco Lorente Rubiales. 

-Primer Vocal: D. Rafael Acevedo Jiménez. 

-Suplente del Primer Vocal: Dª Ester Módenes Merino. 

-Segundo Vocal: Dª Marina Vázquez Montañés. 

-Suplente del Segundo Vocal: D. Isaac Agapito Martínez Murcia. 

-Tercer Vocal: Dª Elisabet Alexandre Fernández. 

-Suplente del Tercer Vocal: D. Eduardo Ortuño Crossa. 

-Cuarto Vocal: D. Salvador Díaz Flores. 

-Suplente del Cuarto Vocal: D. José Luis Narváez González. 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KD

PF
A7

N
2M

XE
N

G
W

N
6P

4X
KL

66
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

on
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



  
Ayuntamiento de Monda 

Ayuntamiento de Monda 

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 (Málaga). Tfno. 952457069. Fax: 952457180 

 

 

CUARTO: Publicar el contenido de la presente Resolución en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento (http://monda.sedelectronica.es), y, en su caso, en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento. 

 

Lo manda y firma la Alcaldesa, Doña María Remedios Fernández Martin, de lo que 
Doña María Teresa Herrero Fuentes, como Secretaria Interventora, doy fe. En 
Monda, a FECHA DE FIRMA ELECTRONICA. 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
KD

PF
A7

N
2M

XE
N

G
W

N
6P

4X
KL

66
Z 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//m

on
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monda
	2020-11-10T12:53:04+0100
	Monda
	MARÍA REMEDIOS FERNÁNDEZ MARTÍN - 74841498G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monda
	2020-11-10T13:46:18+0100
	Monda
	MARÍA TERESA HERRERO FUENTES - 05267741M (FIRMA)
	Lo acepto




